



情報提供日: 令和3年8月16日

# 祝 2020オリンピック東京大会 スポーツクライミング女子複合 銅メダル獲得野口啓代選手が龍ケ崎市長を表敬訪問します(8/18)

龍ケ崎市出身の野口啓代選手が2020オリンピック東京大会スポーツクライミング女子複合において、銅メダルを獲得しました。

このたび、野口啓代選手が2020オリンピック東京大会での銅メダル獲得の報告を行うため、 龍ケ崎市長 中山 一生を令和3年8月18日(水)午後3時から表敬訪問しますので、お知らせいた します。

大変、恐れ入りますが、表敬訪問の時間が限られていることから、野口選手のコメントは表敬訪問終了後、囲み取材にて対応させていただく予定です。予めご承知おきください。

#### 【当日のタイムスケジュール】

時間	内容	
午後2時55分ごろ	野口選手来庁後、正面玄関から1階ホールで出迎え	
午後3時から午後3時30分	龍ケ崎市長表敬訪問	
面会終了後から 15分程度	野口選手メディア対応(会場内での囲み取材)	

■日 時 令和3年8月18日(水)午後3時から

※表敬訪問後、野口選手への囲み取材対応が可能です。

■場 所 龍ケ崎市役所 本庁舎3階市長室(所在地:龍ケ崎市3710)

※感染予防の観点から会場を変更する場合があります。その際は事前にお知らせし

ます。

■出席者・プロフリークライマー 野口 啓代 選手(龍ケ崎ふるさと大使)

・龍ケ崎市長 中山 一生

龍ケ崎市市長公室 秘書課

担当者:服部(はっとり)

連絡先:0297-60-1511(直通)

担当課

龍ケ崎市 市長公室 シティセールス課

担当者:関口(せきぐち)

連絡先:0297-60-1523(直通)

#### <プロフィール>

**プロフリークライマー** のぐち あきよ

#### 野口 啓代 選手

1989年5月30日生まれ 茨城県龍ケ崎市出身 茨城県山岳連盟所属/ TEAM au 所属 スポーツクライミング日本代表

龍ケ崎ふるさと大使



小学5年生の時に家族旅行先のグアムでフリークライミングに出会う。クライミングを初めてわずか 1年で全日本ユースを制覇、その後数々の国内外の大会で輝かしい成績を残し、2008年には日本 人女性としてボルダリングワールドカップで初優勝、翌2009年には年間総合優勝、その快挙を 2010年、2014年、2015年と4度獲得し、ワールドカップ優勝も通算21勝を数える。2019年世 界選手権コンバインドで銀メダルを獲得し、2020オリンピック東京大会出場内定。現役引退を表明していた2020オリンピック東京大会スポーツクライミング女子複合で、銅メダルを獲得。

#### 会場準備の都合上、取材を希望される場合には事前に 下記連絡票もしくはメールでご連絡をいただけると助かります。

### 返信先 FAX 番号: 0297-60-1583 メール: hisyo@city.ryugasaki.lg.jp

祝 2020オリンピック東京大会 スポーツクライミング女子複合 銅メダル獲得 野口啓代選手が龍ケ崎市長を表敬訪問します(8/18)

【日 時】8月18日(水)午後3時から

【会場】龍ケ崎市役所本庁舎3階市長室(茨城県龍ケ崎市3710番地)

会場準備の都合上、8月17日(火)午後5時までに上記 FAX もしくは

メールにご返信くださいますようお願いいたします。

## □ご出席□ご欠席

貴社名				
メディア名				
部署名				
お名前			(計	名)
連絡先	TEL	E-mail		
撮影	□ スチール撮影	□ ムービー撮影	□ なし	
通信欄				